
PŘEDBĚ®NÁ ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 01.040.75; 75.160.10                                                                                                                         Září
2005
Tuhá biopaliva - Terminologie, definice a popis ČSN P

CEN/TS 14588

83 8200

 

Solid biofuels - Terminology, definitions and descriptions

Biocombustibles solides - Terminologie, définitions et descriptions

Feste Biobrennstoffe - Terminologie, Definitionen und Beschreibungen

Tato předběžná česká technická norma je českou verzí technické specifikace CEN/TS
14588:2003.Technická specifikace CEN/TS 14588:2003 má status předběžné české technické normy.

This Czech Prestandard is the Czech version of the Technical Specification CEN/TS 14588:2003. The
Technical Specification CEN/TS 14588:2003 has the status of a Czech Prestandard.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut, 2005                                                                                        
74007
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva

Tato předběžná česká technická norma přejímá technickou specifikaci CEN/TS 14588:2003 vydanou v
souladu s vnitřními předpisy CEN/CENELEC, část 2 a je určena k ověření. Případné připomínky k
obsahu normy přijímá Český normalizační institut, Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1.



Upozornění Převzetí TS do národních norem členů CEN/CENELEC není povinné a tato TS nemusí být
na národní úrovni převzata jako normativní dokument.

Citované normy

prEN 13965-1:2000 nezavedena *)

ISO 540: 1995 dosud nezavedena

ISO 1928:1995 dosud nezavedena

ISO 1213-2:1992 zavedena v ČSN ISO 1213-2 (44 1319) Tuhá paliva - Terminologie - Část 2: Termíny
vztahující se ke vzorkování, zkoušení a analýze

ISO 13909:2003 dosud nezavedena

Souvisící ČSN

ČSN ISO 5725:1994 Přesnost (správnost a shodnost) metod a výsledků měření - Část 1: Obecné zásady a
definice

Vypracování normy

Zpracovatel: RNDr. Alice Kotlánová, IČ 66563992

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Marcela Fuchsová

_______________

*)    NÁRODNÍ POZNÁMKA EN 13965-1:2004 zavedena v ČSN EN 13965-1 (83 8001) Charakterizace
odpadů – Názvosloví –
      Část 1: Názvy a definice vztahující se k materiálu.

Strana 3

TECHNICKÁ SPECIFIKACE                                                                           CEN/TS 14588
TECHNICAL SPECIFICATION                                                                        Červen 2003
SPÉCIFICATION TECHNIQUE
TECHNISCHE SPEZIFIKATION

ICS 01.040.75, 75.160.10

Tuhá biopaliva - Terminologie, definice a popis
Solid biofuels - Terminology, definitions and descriptions
Biocombustibles solides - Terminologie,
définitions
et descriptions

Feste Biobrennstoffe - Terminologie,
Definitionen
und Beschreibungen

Tato technická specifikace byla schválena CEN 2003-02-28 pro dočasné používání.

Doba platnosti této CEN/TS je zpočátku omezena na tři roky. Po dvou letech budou členové CEN požádáni
o připomínky týkající se zvláště toho, zda může být CEN/TS převedena na evropskou normu (EN).



Členové CEN se žádají, aby zveřejnili existenci této CEN/TS stejným způsobem jako EN a vhodnou
formou jí zpřístupnili na národní úrovni. Národní normy, pokud jsou v rozporu s CEN/TS, mohou zůstat
v platnosti (současně s CEN/TS) až do konečného rozhodnutí o převedení CEN/TS na EN.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska,
Řecka, Slovenska, Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

 

CEN
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Řídicí centrum: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel
© 2003 CEN     Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a jakýmikoli prostředky         Ref. č.
CEN /TS 14588:2003 E
jsou celosvětově vyhrazena národním členům CEN.

Strana 4

Obsah

Strana

Předmluva
.........................................................................................................................................................
................................ 5

Úvod
.........................................................................................................................................................
.......................................... 6

1    Předmět
normy
.........................................................................................................................................................
................. 6

2    Normativní
odkazy
.........................................................................................................................................................
............ 7

3   
Princip
.........................................................................................................................................................
................................. 8

4    Termíny a



definice
.........................................................................................................................................................
.......... 10

5    Index klíčových slov řazený podle anglických
termínů....................................................................................................... 39

6    Index klíčových slov řazený podle německých
termínů..................................................................................................... 42

7    Index klíčových slov řazený podle českých termínů
.......................................................................................................... 45

Příloha A (informativní) Překlad klíčových slov do 9
jazyků*.................................................................................................. 49

Bibliografie
..................................................................................................................................................................
................... 59

_______________

*     NÁRODNÍ POZNÁMKA Příloha zahrnuje termíny v 9 jazycích (anglicky, francouzky, německy,
španělsky, dánsky, nizozemsky, finsky, česky, švédsky); z původního podkladu byly vypuštěny
termíny norské a byly nahrazeny termíny českými. K indexu řazenému dle anglických termínů
byl přičleněn index řazený dle českých termínů.

Strana 5

Předmluva

Tento dokument CEN/TS 14588:2003 byl připraven technickou komisí CEN/TC 335 „Tuhá biopaliva“, jejíž
sekretariát zajiš»uje SIS.

Příloha A je informativní.

Podle vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou tuto technickou specifikaci povinny zavést národní
normalizační organizace následujících zemí: Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska,
Řecka, Slovenska, Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

Strana 6


